
 

 

 
WOJEWODA ŚLĄSKI 

 

  

 

ZARZĄDZENIE ZASTĘPCZE NR NPII.4131.4.19.2017 

WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 13 grudnia 2017 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulicy 

Na podstawie art. 6 ust. 2 w związku z art. 1  ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych 

gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (Dz. U. z 2016 r., poz. 744  

z późn. zm.), dalej jako „ustawa” 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany nazwy ulicy "Lucjana Rudnickiego" (19066) położonej na terenie Miasta 

Mysłowice, będącej drogą publiczną gminną w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2016 r., poz. 1440 ze zm.), na całym jej przebiegu, na "Kazimierza 

Wielkiego". 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Mysłowice. 

§ 3. Zarządzenie zastępcze wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, 

ulic, mostów i placów, upamiętniające osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub 

inny ustrój totalitarny lub propagujące taki ustrój w inny sposób, właściwy organ jednostki samorządu 

terytorialnego, zmienia w terminie 12 miesięcy od dnia jej wejścia w życie. W przypadku  niewykonania tego 

obowiązku w ww. terminie tj. do dnia 2 września 2017 r. właściwy wojewoda ma obowiązek wydania 

zarządzenia zastępczego, w którym nadaje nazwę zgodną z art. 1 ustawy w terminie 3 miesięcy od dnia, 

w którym upłynął wyżej wskazany termin. Wydanie ww. zarządzenia zastępczego, zgodnie 

z art. 6 ust. 3 ustawy winno zostać poprzedzone uzyskaniem opinii Instytutu Pamięci Narodowej - Komisji 

Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu potwierdzającej niezgodność nazwy obowiązującej w dniu 

wejścia w życie ustawy z przepisem art. 1. 

W przedmiotowej sprawie Wojewoda Śląski pismem Nr NPII.4100.265.2017 z dnia 23 października 2017 r. 

zwrócił się do Prezydenta Miasta Mysłowice z prośbą o udzielenie informacji dotyczącej ulicy "Lucjana 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 grudnia 2017 r.

Poz. 7082



Rudnickiego" położonej na terenie Miasta Mysłowice, tj.: czy ulica ta jest drogą publiczną czy drogą 

wewnętrzną w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1440 z późn. zm.); komu przysługuje prawo własności nieruchomości, na których położona jest ww. ulica 

oraz kto i kiedy nadał ulicy nazwę Lucjana Rudnickiego. W przypadku, gdy była to Rada Miasta Mysłowice 

(Rada Narodowa), poproszono o wskazanie oraz przesłanie do Wojewody uchwały w sprawie nadania nazwy 

ww. ulicy wraz z uzasadnieniem. 

W odpowiedzi na wyżej wskazaną korespondencję, otrzymano pismo z dnia 26 października 2017 r. znak: 

GK.6625.18.2017, w którym wskazano, że przedmiotowa droga jest drogą publiczną. Wskazano również, że 

nazwa została nadana uchwałą Miejskiej Rady Narodowej w Mysłowicach Nr XII/37/79 z dnia 25 października 

1979 r. Uchwała dotyczyła nadania nazw nowopowstałym ulicom - jednej z ulic na osiedlu Tuwima nadano 

nazwę Lucjana Rudnickiego. 

Ulicy Lucjana Rudnickiego w Centralnym Rejestrze Ulic (ULIC) prowadzonym przez Główny Urząd 

Statystyczny nadano identyfikator 19066. 

Należy wskazać, iż Wojewoda Śląski realizując wymóg wynikający z art. 2 ust. 1  

w zw. z art. 6 ust. 3 ustawy, pismem z dnia 24 października 2017 r. Nr NPII.4100.265.2017 zwrócił się do 

Instytutu Pamięci Narodowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu o wydanie opinii 

dotyczącej zgodności nazwy ulicy "Lucjana Rudnickiego" położonej na terenie Miasta Mysłowice 

z art. 1 ustawy. W dniu 20 listopada 2017 r. Wojewodzie Śląskiemu została doręczona opinia Nr BUW-940-

237(4)/17 wskazująca, że w ocenie Instytutu Pamięci Narodowej nazwa ulicy "Lucjana Rudnickiego" jest 

niezgodna z art. 1 ust. 1 ustawy. W ww. opinii podniesiono, iż Lucjan Rudnicki (1882-1968) ps. " Pytel" , 

" Alojzy Krawczyński"  był działaczem socjalistycznym, następnie aktywistą rewolucyjnym i komunistycznym, 

literatem, działaczem kolejno Polskiej Partii Socjalistycznej, SDKPiL, Komunistycznej Partii Robotniczej 

Polski sekcji polskiej Międzynarodówki Komunistycznej (od 1925 r. Komunistycznej Partii Polski), a także 

działaczem komunistycznej Polskiej Partii Robotniczej (od 1948 roku w PZPR).  

Wojewoda Śląski w pełni podziela i przyjmuje wnioski płynące z ww. opinii, uznając konieczność 

zmiany nazwy ulicy "Lucjana Rudnickiego", jako sprzecznej z art. 1 ust. 1 ustawy. 

Wojewoda Śląski pismem z dnia 23 października 2017 r. Nr NPII.4100.265.2017 zwrócił się do Prezydenta 

Miasta Mysłowice z prośbą o podanie propozycji nowej nazwy ww. ulicy, adekwatnej do nazw ulic, które 

położone są w najbliższej okolicy. 

W odpowiedzi, działający z upowaznienia Prezydenta Miasta Mysłowice, Naczelnik Wydziału Geodezji 

i Katastru Geodeta Powiatowy pismem Nr GK.66.25.18.2017 z dnia 26 października 2017 r. zaproponował, 

aby wskazanej ulicy nadać nazwę "Kazimierza Wielkiego".  

Kazimierz Wielki był królem Polski w latach 1333-1370, był ostatnim monarchą z dynastii Piastów na tronie 

polskim. Zasłynął unormowaniem stosunków z Czechami i Zakonem Krzyżackim. Zawarł pokój z Czechami 

w Namysłowie w 1348 roku nie zrzekając się praw do Śląska oraz odzyskał zajęte przez Krzyżaków Kujawy 

i ziemię dobrzyńską. W polityce wewnętrznej doprowadził do kodyfikacji prawa, rozbudowy systemu obrony 

państwa oraz rozwoju miast. W 1364 r. ufundował Akademię Krakowską dając początek nowożytnemu 

szkolnictwu wyższemu na ziemiach polskich. Nie ulega wątpliwości, że postać Kazimierza Wielkiego jest 

godna upamiętnienia poprzez nadanie nazwy ulicy. 

Reasumując, wydanie zarządzenia zastępczego, w sprawie zmiany nazwy ulicy z "Lucjana Rudnickiego" na 

"Kazimierza Wielkiego" należy uznać za uzasadnione i konieczne. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i ust. 2 ustawy pisma oraz postępowania sądowe i administracyjne w sprawach 

dotyczących ujawnienia w księgach wieczystych oraz uwzględnienia w rejestrach, ewidencjach  i dokumentach 

urzędowych zmiany nazwy dokonanej na podstawie ustawy są wolne od opłat. Zmiana nazwy dokonana na 

podstawie ustawy nie ma wpływu na ważność dokumentów zawierających nazwę dotychczasową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7082



Na niniejsze zarządzenie zastępcze służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach, 

za pośrednictwem Wojewody Śląskiego, w terminie 30 dni licząc od dnia doręczenia zarządzenia.    

  

  

 
Wojewoda Śląski 

 

Jarosław Wieczorek 

Otrzymują:  

1) Rada Miasta Mysłowice 

2) a/a 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7082


		2017-12-13T12:47:45+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




